Donchs, tornant a la matèria, après que Jesucrist hac liurat lo seu cors e la sua sanch per la forma desús dita als seus apòstols e dexebles, instituhí aquí aquest sacrament que, d'aquí havant, lo fessen en remissió dels peccats;²⁹¹ e ordenà aquells

¶²⁹⁰ Al marge dret: *Diu sent Agostí en libre Confessionum: «Audiui vocem Christi dicen[entem] cibus sum grandium, cresce et mandu[ca]bis me nec tu m[e] mutabis in te sic[ut] cibum carnis tue [sed] tu mutaberis in m[e]». És entés qui dig[na]ment reb lo preciós cors de Jesucrist de [...] de affectió carnal [...] sensual lo fa hom de affectió spiritual <e> celestial. E axí l'om se convertex en Déu per participació e devoció espiritual per les obres bones. E diu David en lo psalm D[eus] stetit in sinagoga: Ego dixi: vos estis dii et sibi excelsis dii per participarem [...] solus per essentiam. Axí, l'om qu'l reb di[g]nament és convertit en Déu, ço és, en divinitat participada: «Per solus ille per esentia est verus Deus [...] vero per participationem». ¶²⁹¹ Al marge esquerre: Nota. Quod Christus communicavit se ipsum in die cene. Unde Hyeronimus: «Ipse conviva et convivium comedes et qui comeditur. De consecratione .D. 2ª, Hon tamen manducavit sacramentaliter quod non per fidem cum [...] visionem sicut [...]*

vero sacramento supersit nec spiritualiter. Ita per argumentum virtutum inde superserit com non hosiit est gratia crescere [...] spiritualiter delectabatur. Nota. Ulterius quod facit corpus Christi [...] anima et divinitas est hoc sacramento quod Christianus digne manducat. Dicendum quod digne comunicans [...] sibi corpus digne comunicantis [...] sibi voluntatem [...] unit sibi intellectum [...] totus conformat in Christum [...] licet non conveniat eum mortali tamen [...] reperiat convenientia sibi illa [...] ad se et perficit. Anima Christi iuncta anime comunicantis et ignis infundendo ardorem caritatis. Dictas vero irradiat explendore intellectualem. Nam corpus Christi auget vires digne comunicantis conformat et perficit cui vitam prestat. Sanitatem [...] puritatem, castitatem, fortitudinem inducit et dotat [...] Ideo valde se debent preparare Christiani fideles ad hoc sacramentum recipiendum. Omnia supradicta ponit reverendissimus archiepiscopus florentinus magister Anthonius, de ordine predicatorum».

preveres dient: «Quantes que vegades açò fareu, ho fareu en la mia commemoració e en memòria de la mia passió». E Jesucrist levà's de la taula e lavà los peus als apòstols en senyal de humilitat, e dix a Judes: «Açò que fas, fes-ho tost». ¶^{147r} Per dar-li a entendre que la tració que li havia fet, ell la sabia.